
1 

 

číslo 4/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 
 
Osobností Moravskoslezského kraje se stal politický vězeň Luděk Eliáš. 
Hejtman kraje předal tradiční Ceny za společenskou odpovědnost.  

V rámci slavnostního večera také vůbec poprvé 
vyhlásil Osobnost Moravskoslezského kraje. 
Ocenění získal Luděk Eliáš, který je kromě 
svého uměleckého působení významným 
bojovníkem za svobodu. Přežil koncentrační 
tábor i pochod smrti a o svých zkušenostech 
předává svědectví, aby připomínal hrůznost 
totalitních režimů. Cenu osobnost kraje za 
Luďka Eliáše převzal Michal Salamonovič.  
Celý článek a také vítězové soutěže „Cena 
hejtmana kraje za společenskou odpovědnost 
za rok 2017“ zde.  

 
 
Moravskoslezský kraj kontroluje, jak kvalitně firmy opravují silnice. Zpřísní podmínky dalších tendrů.  
MSK chce zjistit, v jakém stavu jsou krajské silnice, kterým brzy skončí záruční lhůta po rekonstrukci, a 
zda zhotovitel i za velmi nízkou vysoutěženou cenu udělal všechno podle smlouvy a projektu.  
 
„Když vybíráme firmy na opravy silnic, daří se nám 
v soutěži rapidně snížit cenu zakázky. Loni ale ceny 
několikrát skončily pod polovinou plánované ceny, 
a to už v nás vyvolalo jisté pochyby o kvalitě. 
Bohužel oprávněně, jak ukázaly následné kontroly. 
Zjišťovali jsme, zda vítěz i za takovou cenu udělá 
všechno, co podle smlouvy a projektu udělat má. A 
jestli firmy nešidí na materiálu. Proto jsme loni 
začali s laserovým měřením vrstev asfaltu na 
rekonstruovaných vozovkách, ve kterém budeme 
pokračovat i letos. Ale takové kontroly jsou velmi 
drahé, a tak musíme zjistit, zda se skutečně ekonomicky vyplatí. Proto dnes kontrolujeme cesty, kterým 
končí záruční lhůta. Abychom mohli starší práce včas reklamovat a také proto, abychom zjistili potřebu 
drahých kontrolních měření,“ uvedl náměstek moravskoslezského hejtmana pro dopravu a chytrý 
region Jakub Unucka.  

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Události a aktuality z kraje/ str. 1-2 

 

 

Zajímavosti a pozvání/ str. 3 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 4 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV MORAVSKOSLEZKÉHO KRAJE 

ČERVEN 2018 

https://www.msk.cz/cz/verejnost/osobnosti-moravskoslezskeho-kraje-se-stal-politicky-vezen-ludek-elias-114880/


2 

 

To jsou důvody, proč se vedení Moravskoslezského kraje a Správy silnic MSK rozhodlo zkontrolovat 
stav těchto cest. Na vybraných silničních stavbách se budou i letos měřit položené asfaltové vrstvy. 
Zpřísní se také podmínky tendrů na opravy cest. Více zde. 
 
 
Nejlepší obce Moravskoslezského kraje převzaly ocenění za třídění odpadu 
Obce, jejichž občané nejlépe třídí komunální odpad, získávají každoročně prestižní ocenění „O 

keramickou popelnici“. Za třídění vysloužilých elektrozařízení jsou pak udělovány ceny „O keramické 

sluchátko“ a „Elektrooskar“. Tyto soutěže jsou součástí krajské informační kampaně zaměřené na 

podporu sběru separovaného odpadu ve městech a obcích. Ocenění obcím předali 31. května 2018 na 

ceremoniálu v Hradci nad Moravicí zástupci Moravskoslezského kraje a společností EKO-KOM, ASEKOL 

a ELEKTROWIN. 

„Všem občanům kraje, kterým není lhostejná ochrana životního prostředí, patří velké díky,“ uvedla 

náměstkyně hejtmana pro životní prostředí Jarmila Uvírová. Moravskoslezský kraj kromě každoroční 

osvětové činnosti související s nakládání s odpady také financuje třídící sady do domácností kraje. 

Výsledky soutěží zde. 

 
Rada kraje stanovila způsob dočerpání finančních prostředků v rámci Podmínek dotačního Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb. 
Rada kraje stanovila termín a způsob dočerpání finančních prostředků v rámci Podmínek dotačního 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu. Termín pro podání žádostí o dotaci a žádostí o dofinancování je od 18. 
6. 2018 do 2. 7. 2018. Celý článek a podmínky zde. 
 
 
Jednání rady a zastupitelstva kraje 
Nejbližší termín rady kraje je 15. května. usnesení z minulých rad kraje zde 

Nejbližší 8. zasedání zastupitelstva kraje, se uskuteční ve čtvrtek dne 14. června 2018 od 9 hodin v 

zasedací místnosti krajského úřadu č. C210. Program bude zveřejněn nejpozději 10 dní před setkáním 

na stránkách MSK. 

  

https://www.msk.cz/cz/doprava/moravskoslezsky-kraj-kontroluje--jak-kvalitne-firmy-opravuji-silnice--zprisni-podminky-dalsich-tendru-114671/
https://www.msk.cz/cz/verejnost/nejlepsi-obce-moravskoslezskeho-kraje-prevzaly-oceneni-za-trideni-odpadu-115760/
https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/stanoveni-terminu-a-zpusobu-docerpani-financnich-prostredku-v-ramci-podminek-dotacniho-programu-114985/
https://www.msk.cz/cz/volebni-obdobi-2016_2020-82898/


3 

 

 

ZAJÍMAVOSTI – POZVÁNÍ 

Seminář Jak se vyvarovat chyb při realizaci projektů a úspěšně zvládnout audity 

Místo konání: Ostrava 

Datum konání: 25. 6. 2018 

Více informací zde 

 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v oblasti 

metodicko-právního poradenství, tentokrát na téma: Povinnosti starosty v souvislosti s volbami.  

 

Webinář se uskuteční v pátek 8. 6. 2018 od 9:30 – 12:00 hod, lektorem bude Mgr. Ing. Stanislav 

Kropáček. Registrace na webinář: zde. 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018.  

 

Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, 

kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. 

Webináře jsou ZDARMA.  

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Těšíme se na setkání na webinářích. 

 

Další webináře s lektorem JUDr. Jakubem Blažekem:    
  

15. 6. 2018         Zadávání veřejných zakázek se zaměřením na zakázky malého rozsahu 

27. 7. 2018        Stavební zákon - územní plánování, územní řízení, stavební řízení   

7. 9. 2018         Orgány obce a jejich pravomoci    

12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka v obchodních 
korporacích   

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a v oblasti 
nakládání s odpady.   

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu   

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

  

http://mmr.cz/cs/Ostatni/Web/Novinky/Jak-se-vyvarovat-chyb-pri-realizaci-projektu-a-usp
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


4 

 

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

100/10: SMS ČR oslavilo dvojité výročí 
 
Ve středu 23. května se pražská Kampa stala dějištěm významné konference. Kromě GDPR, střetu 
zájmů a rušení matrik došlo také k ocenění významných osobností a ke spuštění informačního systému. 
 
GDPR se obce nemusejí obávat, střet zájmů má našlápnuto ke schválení v rozumnější podobě, běží 
příprava Národního investičního fondu či informace o neblahém záměru rušení matrik, to vše zaznělo 
v odborné části výroční konference SMS ČR, která se konala k desetiletí trvání SMS ČR a ke stoletému 
výročí od vzniku Československa. Záštitou a osobní účastí přítomné poctil premiér Andrej Babiš a 
členové vlády Klára 
Dostálová a Lubomír 
Metnar. Bližší informace 
zde.  
 
 
SMS ČR předalo ocenění 

za příklady dobré praxe 

Sdružení místních 

samospráv ČR vyhlásilo 

vítěze soutěže Dobrá 

praxe roku 2018 v oblasti 

samospráv, která v pěti 

kategoriích hledala ty 

nejlepší příklady dobré 

praxe u menších obcí. 

Zástupci obcí převzali ocenění na slavnostní konferenci konané u příležitosti 10. výročí založení SMS ČR 

v Lichtenštejnském paláci. V prvním ročníku této soutěže, která hledala inspirativní příklady rozvoje 

českého a moravského venkova, soutěžily přihlášené projekty v pěti kategoriích. Jednalo se o příklady 

dobré praxe ze všech krajů naší země. Do soutěže přišlo přes padesát přihlášek, z nichž odborná porota 

vybrala vždy po jednom vítězi v každé kategorii. 

„Při výběru vítězných projektů jsme zohledňovali hlavně inovativnost dobré praxe i celkový význam 

realizovaného záměru pro obec samotnou. Cílem soutěže je kromě ocenění práce a invence vítězů také 

to, aby se příklady dobré praxe šířily jako inspirace pro další obce a komunální politiky,“ říká k soutěži 

Jan Sedláček, místopředseda SMS ČR a garant soutěže. 

Co vše přineslo úterý 29. května obcím i městům? Dne 29. 5. 2018 se v Praze uskutečnil happening 

proti rušení matrik a za návrat rozumu do zákona o střetu zájmů. 

Matriky snad budou zachovány! Střet zájmů poslanci schválili s kosmetickými změnami k lepšímu. 

Happening před Úřadem vlády však nepřinesl toužebně očekávanou výraznější změnu zákona o střetu 

zájmů. Více zde.  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1622-100-10-sms-cr-oslavilo-dvojite-vyroci
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1623-sms-cr-a-spov-cr-pozvanka-na-happening-proti-ruseni-matrik
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1634-co-vse-prineslo-utery-29-kvetna-obcim-i-mestum


5 

 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR   
Hlídač termínů starosty   
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci - odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 
zdrojů  
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze,  
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
 

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR MSK 
 
Předseda: Josef Voral, tel. 602 785 783, starosta@jistebnik.cz  
Místopředsedkyně: Regína Vřeská, tel. 731 446 953, starostka@zbyslavice.cz 
Členka: Ing. Jana Dedková, tel. 553 768 059, cavisov@cavisov.cz 
Člen: Ing. Jan Birgus, tel. 602 584 081, jan.birgus@litultovice.cz 
Krajský manažer: Bc. Daniel Stuchlík, tel. 774 420 750, stuchlik@smscr.cz 

 

 

 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:starosta@jistebnik.cz
mailto:starostka@zbyslavice.cz
mailto:cavisov@cavisov.cz
mailto:jan.birgus@litultovice.cz
mailto:stuchlik@smscr.cz

